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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SPECIALIŲ SANDĖLIŲ IR ASMENŲ, TIEKIANČIŲ GAZOLIUS MOBILIOSIOMIS 

TALPYKLOMIS (AUTOCISTERNOMIS), REGISTRAVIMO 
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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 21 straipsnio 9 dalimi ir Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17 punktu ir 

18.11 papunkčiu, 

t v i r t i n u  Specialių sandėlių ir asmenų, tiekiančių gazolius mobiliosiomis talpyklomis 

(autocisternomis), registravimo taisykles (pridedama). 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2004 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. VA-66 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2016 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. VA-93 redakcija) 

 

SPECIALIŲ SANDĖLIŲ IR ASMENŲ, TIEKIANČIŲ GAZOLIUS MOBILIOSIOMIS 

TALPYKLOMIS (AUTOCISTERNOMIS), REGISTRAVIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Specialių sandėlių ir asmenų, tiekiančių gazolius mobiliosiomis talpyklomis 

(autocisternomis), registravimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato leidimų, suteikiančių teisę 

gazolius tiekti, taikant sumažintus akcizų tarifus, išdavimo ir panaikinimo tvarką, taip pat leidimo 

duomenų pakeitimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – 

Akcizų įstatymas) 21 straipsnio 9 dalimi. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Gazoliai – gazoliai, nurodyti Akcizų įstatymo 37 straipsnio 3 dalyje. 

3.2. Leidimas – specialaus sandėlio leidimas ir tiekėjo leidimas. 

3.3. Specialaus sandėlio leidimas – pagal veiklos vykdymo vietą Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) išduotas 

leidimas, kurio pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių 1 priede, suteikiantis teisę asmeniui nuo 

leidimo išdavimo dienos neterminuotam laikotarpiui įsteigti specialų sandėlį ir gazolius iš šio 

specialaus sandėlio, taikant sumažintus akcizų tarifus, tiekti kitam specialaus sandėlio savininkui, 

tiekėjui, žemės ūkio veiklos subjektui arba žuvininkystės subjektui. 

3.4. Specialus sandėlis – patalpa ir / arba teritorija, kurioje laikomi ir iš kurios tiekiami 

gazoliai. 

3.5. Sprendimas – sprendimas, kurio pavyzdinė forma patvirtinta Taisyklių 2 priede, kuriuo 

VMI prie FM nusprendžia neišduoti leidimo, nepakeisti išduoto leidimo duomenų arba panaikinti 

išduotą leidimą. 

3.6. Tiekėjas – asmuo, tiesiogiai iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio (toliau – 

sandėlis) ir / arba specialaus sandėlio gazolius mobiliosiomis talpyklomis (autocisternomis), taikant 

sumažintus akcizų tarifus, tiekiantis žemės ūkio veiklos subjektams ir / arba žuvininkystės 

subjektams. 

3.7. Tiekėjo leidimas – pagal veiklos vykdymo vietą VMI prie FM išduotas leidimas, kurio 

pavyzdinė forma yra patvirtinta Taisyklių 1 priede, suteikiantis teisę tiekėjui nuo leidimo išdavimo 

dienos neterminuotą laikotarpį įsigytus gazolius iš sandėlio arba specialaus sandėlio, taikant 

sumažintus akcizų tarifus, tiesiogiai tiekti žemės ūkio veiklos subjektui arba žuvininkystės 

subjektui. 

3.8. Žemės ūkio veiklos subjektas – Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos subjektams 

žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 667 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti žemės ūkio veiklos 

subjektams žemės ūkio produktų gamybai, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“, 1 punkte nurodytas 

asmuo. 

3.9. Žuvininkystės subjektas – Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir verslinę žvejybą 

vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. vasario 4 d. nutarimu Nr. 104 „Dėl Gazolių, skirtų naudoti akvakultūros ir 
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verslinę žvejybą vidaus vandenyse vykdančioms įmonėms, įsigijimo taisyklių patvirtinimo“, 1 

punkte nurodytas asmuo. 

3.10. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir kituose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

4. Leidimai neišduodami sandėlių savininkams, kuriems Akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlių registravimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 „Dėl akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlių registravimo“, nustatyta tvarka suteikta teisė, taikant akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimą, laikyti gazolius. 

 

II SKYRIUS 

LEIDIMO IŠDAVIMAS 

 

5. Prašymas išduoti leidimą teikiamas VMI prie FM per Valstybinės mokesčių inspekcijos 

portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritį Mano VMI (toliau – Mano VMI). Prašymą 

turi teisę pateikti Mano VMI atstovas, paskirtas Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI 

autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. spalio 3 d. 

įsakymu Nr. VA-91 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių 

paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

6. Prašyme nurodomi duomenys: 

6.1. pažymima eilutė „Gauti naują leidimą“; 

6.2. laukelyje „Sandėlio vieta“ nurodoma: 

6.2.1. jeigu kreipiamasi dėl specialaus sandėlio leidimo išdavimo – vieno pageidaujamo 

steigti specialaus sandėlio (veiklos vykdymo vietos) adresas. Jeigu prašymą pateikia juridinis 

asmuo, ši vieta turi būti registruota Mokesčių mokėtojų registre pagal pateiktą Juridinio asmens 

pranešimą apie jo duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymą (pakeitimą) (FR0791 forma ir 

jos FR0791A priedas), patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-189 „Dėl Juridinio asmens 

registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Juridinio asmens pranešimas apie jo duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymą (pakeitimą)). 

Jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo, ši vieta turi būti registruota Mokesčių mokėtojų registre pagal 

pateiktą Fizinio asmens prašymą įregistruoti į Mokesčių mokėtojų registrą (REG812 forma), 

patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2013 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. VA-36 „Dėl Fizinių asmenų įregistravimo į 

Mokesčių mokėtojų registrą / išregistravimo iš Mokesčių mokėtojų registro taisyklių patvirtinimo“ 

(toliau – Fizinio asmens prašymas įregistruoti į Mokesčių mokėtojų registrą); 

6.2.2. jeigu kreipiamasi dėl tiekėjo leidimo išdavimo – vieno sandėlio ar specialaus sandėlio 

(veiklos vykdymo vietos) adresas. Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, ši vieta turi būti 

registruota Mokesčių mokėtojų registre pagal pateiktą Juridinio asmens pranešimą apie jo duomenų 

Mokesčių mokėtojų registre papildymą (pakeitimą). Jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo, ši vieta 

turi būti registruota Mokesčių mokėtojų registre pagal pateiktą Fizinio asmens prašymą įregistruoti į 

Mokesčių mokėtojų registrą; 

6.3. laukelyje „Kuro objektas ir talpyklos“ nurodoma: 

6.3.1. kuro objekto identifikacinis numeris, suteiktas Kuro objektų ir naftos produktų 

apskaitos priemonių registravimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2009 m. rugpjūčio 7 d. įsakymu Nr. VA-56 

„Dėl Kuro objektų ir naftos produktų apskaitos priemonių registravimo“ (toliau – Kuro objektų ir 

naftos produktų apskaitos priemonių registravimo taisyklės), nustatyta tvarka, kuro objekto 

pavadinimas ir kuro objekto buvimo adresas; 

6.3.2. kuro talpyklos tipas, identifikacinis numeris, suteiktas Kuro objektų ir naftos produktų 

apskaitos priemonių registravimo taisyklių nustatyta tvarka, ir kuro talpyklos tūris (jeigu kuro 
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objekto tūris yra matuojamas), išreikštas litrais arba kubiniais metrais. Jeigu kuro talpyklos 

neprivaloma registruoti, pažymima „Talpyklos neprivaloma registruoti“; 

6.4. laukelyje „Produktai“ nurodoma: 

6.4.1. gazolių tarifinės grupės pavadinimas ir kodas pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais 

apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. 

įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“ (toliau – Klasifikatorius), taip pat 

gazolių Kombinuotosios nomenklatūros (toliau – KN) kodas; 

6.4.2. jeigu kreipiamasi dėl specialaus sandėlio leidimo išdavimo – vidutinis per mėnesį 

numatomas laikyti ir / arba tiekti gazolių kiekis, išreikštas litrais per mėnesį; 

6.5. laukelyje „Papildoma informacija“ nurodoma: 

6.5.1. ar veikla licencijuojama arba gali būti vykdoma tik pagal atitinkamus leidimus; 

6.5.2. jeigu kreipiamasi dėl specialaus sandėlio leidimo išdavimo – ar pageidaujamame 

steigti specialiame sandėlyje įdiegtas interneto ryšys; 

6.5.3. jeigu kreipiamasi dėl specialaus sandėlio leidimo išdavimo – ar pasirašyta sutartis su 

saugos paslaugas teikiančiu asmeniu dėl pageidaujamo steigti specialaus sandėlio apsaugos; 

6.5.4. jeigu kreipiamasi dėl specialaus sandėlio leidimo išdavimo – aprašymas, kaip bus 

užtikrinta pageidaujamo steigti specialaus sandėlio apsauga. 

7. Kartu su prašymu per Mano VMI taip pat turi būti pateikta: 

7.1. jeigu veiklai vykdyti yra reikalinga licencija ir / arba atitinkamas leidimas – licencijos ir 

/ arba atitinkamo leidimo kopija; 

7.2. jeigu kreipiamasi dėl specialaus sandėlio leidimo išdavimo – laisvos formos 

dokumentas, kuriame nurodomi duomenys apie matavimo ir apskaitos priemones (svarstyklės, 

saikikliai, nustatyta tvarka išmatuotos talpyklos, sumuojamieji skaitikliai ir pan.); 

7.3. jeigu kreipiamasi dėl specialaus sandėlio leidimo išdavimo – patalpos arba teritorijos, 

kurioje numatoma steigti specialų sandėlį, nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų bylų (ar jų 

dalies) kopijos, kuriose turi būti pažymėtos pageidaujamo steigti specialus sandėlio ribos ir kuro 

talpyklų stovėjimo vietos;  

7.4. jeigu kreipiamasi dėl tiekėjo leidimo išdavimo – laisvos formos dokumentas, kuriame 

nurodomas vidutinis per mėnesį numatomas tiekti gazolių kiekis, išreikštas litrais per mėnesį. 

8. VMI prie FM prašymo nagrinėjimo metu gali pareikalauti pateikti papildomų dokumentų 

ir / ar duomenų, jeigu: 

8.1. prašyme pateikti neteisingi ir / arba  ne visi duomenys; 

8.2. kartu su prašymu pateikti neteisingi  ir / arba  ne visi dokumentai ir / ar duomenys. 

9. VMI prie FM per 10 darbo dienų nuo prašymo ir / arba papildomų dokumentų ir / ar 

duomenų gavimo dienos turi: 

9.1. išduoti leidimą per Mano VMI; 

9.2. priimti sprendimą neišduoti leidimo ir jį pateikti per Mano VMI. Sprendimas neišduoti 

leidimo nepateikiamas, jeigu jis priimamas dėl Taisyklių 11.7 papunktyje nurodytos priežasties. 

10. Leidimo numeris susideda iš dviejų raidžių SS (specialus sandėlio leidimas) arba ZD 

(tiekėjo leidimas), raidės T, taip pat Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų informacinėje (toliau 

– AIS) sugeneruotos skaičių kombinacijos. Be šiame punkte nurodytų leidimo numerio simbolių, 

gali būti nurodomi ir kiti leidimą identifikuojantys simboliai. 

11. Sprendimas neišduoti leidimo priimamas, jeigu: 

11.1. VMI prie FM prašymo nagrinėjimo metu pareikalavus pateikti papildomų dokumentų 

ir / arba duomenų, pateikiami neteisingi ir / arba ne visi duomenys ir / ar dokumentai; 

11.2. VMI prie FM prašymo nagrinėjimo metu pareikalavus, Valstybinei mokesčių 

inspekcijai pateiktų laidavimo ir garantijos dokumentų priėmimo ir panaudojimo taisyklių, 

patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-132 „Dėl Valstybinei mokesčių inspekcijai pateiktų 

laidavimo ir garantijos dokumentų priėmimo ir panaudojimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Valstybinei mokesčių inspekcijai pateiktų laidavimo ir garantijos dokumentų priėmimo ir 
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panaudojimo taisyklės), nustatyta tvarka nepateikiamas mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo 

dokumentas; 

11.3. pagal tą pačią veiklos vykdymo vietą jau yra išduotas to paties tipo galiojantis 

leidimas; 

11.4. kuro objektas arba kuro talpykla, vadovaujantis Kuro objektų ir naftos produktų 

apskaitos priemonių registravimo taisyklėmis, nėra registruota (jeigu kuro objektas arba kuro 

talpykla turi būti registruota); 

11.5. asmuo neturi licencijos ir / arba atitinkamo leidimo (jeigu veiklai vykdyti yra 

reikalinga licencija ir / arba atitinkamas leidimas); 

11.6. asmuo yra bankrutavęs arba likviduojamas; 

11.7. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 

„Dėl Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatai), nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

LEIDIMO DUOMENŲ KEITIMAS 

 

12. Leidimo duomenys keičiami, jeigu pageidaujama pakeisti ir / arba papildyti, ir / arba 

panaikinti leidime nurodytas tarifines grupes, pagal kurias klasifikuojami gazoliai. 

13. Prašymas pakeisti leidimo duomenis teikiamas VMI prie FM per Mano VMI.  

14. Prašyme nurodomi duomenys: 

14.1. pažymima eilutė „Patikslinti / pakeisti turimą leidimą“; 

14.2. leidimo numeris; 

14.3. keičiamų ir / arba papildomų, ir / arba panaikinamų gazolių tarifinės grupės 

pavadinimas ir kodas pagal Klasifikatorių, taip pat gazolių KN kodas. 

15. VMI prie FM per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos turi: 

15.1. pakeisti leidimo duomenis ir jį pateikti per Mano VMI; 

15.2. priimti sprendimą nepakeisti leidimo duomenų ir jį pateikti per Mano VMI.  

Sprendimas nepakeisti leidimo duomenų nepateikiamas, jeigu jis priimamas dėl Taisyklių 16.5 

papunktyje nurodytos priežasties. 

16. Sprendimas nepakeisti leidimo priimamas, jeigu: 

16.1. pateikiami neteisingi ir / arba ne visi duomenys ir / ar dokumentai; 

16.2. VMI prie FM pareikalavus, Valstybinei mokesčių inspekcijai pateiktų laidavimo ir 

garantijos dokumentų priėmimo ir panaudojimo taisyklių nustatyta tvarka nepateikiamas mokestinių 

prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas; 

16.3. asmuo neturi licencijos ir / arba atitinkamo leidimo (jeigu veiklai vykdyti yra 

reikalinga licencija ir / arba atitinkamas leidimas);  

16.4. asmuo yra bankrutavęs arba likviduojamas; 

16.5. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

LEIDIMO PANAIKINIMAS 

 

17. Leidimas nebegalioja, kai yra priimamas sprendimas panaikinti leidimą pagal asmens 

prašymą ar VMI prie FM iniciatyva. 

18. Prašymas panaikinti leidimą VMI prie FM teikiamas per Mano VMI. 

19. Prašyme nurodoma: 

19.1. pažymima eilutė „Panaikinti turimą leidimą“; 

19.2. leidimo numeris. 

20. Sprendimas panaikinti leidimą VMI prie FM iniciatyva priimamas, jeigu: 
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20.1. netvarkoma / netinkamai tvarkoma gazolių apskaita; 

20.2. AIS neteikiami duomenys Naftos produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų 

ir gamtinių dujų apskaitos taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. VA-16 „Dėl Naftos 

produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Naftos produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų 

apskaitos taisyklės), nustatyta tvarka; 

20.3. nepateiktos daugiau kaip 3 iš eilės laikotarpių ataskaitos, nurodytos Naftos produktų, 

bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklėse; 

20.4. ne trumpiau kaip 6 mėnesius iš eilės nevykdoma veikla, kuriai išduotas leidimas;  

20.5. gazoliai patiekiami ne pagal paskirtį ir laiku nesumokami už juos priklausantys mokėti 

akcizai; 

20.6. VMI prie FM pareikalavus, Valstybinei mokesčių inspekcijai pateiktų laidavimo ir 

garantijos dokumentų priėmimo ir panaudojimo taisyklių nustatyta tvarka nepateikiamas mokestinių 

prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas; 

20.7. panaikinama licencija ir / arba atitinkamas leidimas (jeigu veiklai vykdyti yra 

reikalinga licencija ir / arba atitinkamas leidimas); 

20.8. asmuo yra bankrutavęs; 

20.9. asmuo yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro 

nuostatų nustatyta tvarka. 

21. VMI prie FM per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos arba Taisyklių 20 punkte 

nurodytų aplinkybių nustatymo dienos turi priimti sprendimą panaikinti leidimą ir jį pateikti per 

Mano VMI. Sprendimas panaikinti leidimą nepateikiamas, jeigu jis priimamas dėl Taisyklių 20.9 

papunktyje nurodytos priežasties. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Pažeidus Taisykles, atsakoma Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin., 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
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Specialių sandėlių ir asmenų, tiekiančių gazolius  

mobiliosiomis talpyklomis (autocisternomis),  

registravimo taisyklių 

1 priedas 

 

(Leidimo formos pavyzdys) 

 

________________________________________________________________________________

_______ 
(įstaigos duomenys) 

 

LEIDIMAS 

_______________________________________________________________________________ 
(leidimo duomenys) 

 

________________ Nr. __________________ 
data 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) _____________________________________  

 

Veiklos vietos duomenys 

Adresas ________________________________________________________________________ 

Registracijos numeris _____________________________________________________________ 

 

Veiklos rūšis 

 

 

Leidžiamų įsigyti akcizais apmokestinamų prekių 

Tarifinės grupės kodas ____________________________________________________________ 

Tarifinės grupės pavadinimas _______________________________________________________ 

Kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą _____________________________________________ 

Matavimo vienetas _______________________________________________________________ 

 

Šis leidimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 

Vilnius) ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio leidimo išdavimo dienos. 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin., 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

 
2 priedas. Neteko galios nuo 2012-03-01 

Priedo naikinimas: 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin. 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
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Specialių sandėlių ir asmenų, tiekiančių gazolius  

mobiliosiomis talpyklomis (autocisternomis),  

registravimo taisyklių  

2 priedas 

 

(Sprendimo formos pavyzdys) 

 

 
 _______________________________________________________________________________  

(sprendimą priėmusios institucijos duomenys) 

 

SPRENDIMAS 

 

_______________ Nr. ___________ 
(data)                             (registracijos numeris) 

 

Vadovaudamasis Specialių sandėlių ir asmenų, tiekiančių gazolius mobiliosiomis 

talpyklomis (autocisternomis), registravimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 28 d. 

įsakymu Nr. VA-66 „Dėl specialių sandėlių ir asmenų, tiekiančių gazolius mobiliosiomis 

talpyklomis (autocisternomis), registravimo“, 

 

n u s p r e n d ž i u 

□ ________________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)) 

neišduoti leidimo; 

□ nepakeisti ________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)) 

išduoto leidimo Nr. ___________________ duomenų; 

□ panaikinti ________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas))  

išduotą leidimą Nr. ___________________. 

 

 
(nurodomas prašymo netenkinimo / leidimo panaikinamo teisinis pagrindas ir priežastys) 

 

 

 

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 

Vilnius) ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo dienos. 

 

____________________ ____________________ 
(įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (vardas, pavardė) 

 



 

 

9 

FR0653 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2004 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. VA-66 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2012 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. VA-18  

redakcija) 

 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS  

DĖL LEIDIMO STEIGTI SPECIALŲ AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ DYZELINIŲ 

DEGALŲ SANDĖLĮ / TIEKTI AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMUS DYZELINIUS 

DEGALUS IŠDAVIMO, PAKEITIMO AR PANAIKINIMO 

 

(Dokumento data) (Registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Atleistų nuo akcizų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkyje, taip pat 

tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystėje, įsigijimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 3 d. nutarimu Nr. 145 (Žin., 2003, Nr. 14-544), ir 

atsižvelgdamas  ______________________________________________________________  
(nurodyti aplinkybes, dėl kurių priimamas sprendimas) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ , 

 

n u s p r e n d ž i u: 

 leisti steigti specialų akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlį (toliau – specialus 

sandėlis) adresu  _____________________________________________________________  

_____________________________ ir išduoti leidimą steigti specialų sandėlį; 

 pakeisti leidimą Nr. _________ steigti specialų sandėlį ir išduoti naują leidimą; 

 išduoti dublikatą leidimo Nr. ______________ steigti specialų sandėlį; 

 panaikinti leidimą Nr. _________________ steigti specialų sandėlį adresu  

_ _________________________________________________________________________ ; 

 

 įregistruoti akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų, skirtų naudoti žemės ūkio, 

tvenkinių ir kitų vidaus vandenų žuvininkystės reikmėms, tiekėju ir išduoti leidimą tiekti akcizais 

neapmokestinamus dyzelinius degalus; 

 pakeisti leidimą Nr. __________________ tiekti akcizais neapmokestinamus dyzelinius 

degalus ir išduoti naują leidimą; 

 išduoti dublikatą leidimo Nr. __________________ tiekti akcizais neapmokestinamus 

dyzelinius degalus; 

 panaikinti leidimą Nr. _____ tiekti akcizais neapmokestinamus dyzelinius degalus. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.53167F63DDF1


 

 

10 

 

 kad ________________ (mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris  
(rašyti asmens pavadinimą (vardą, pavardę)) 

(kodas) ________) turi pateikti ______ Lt ( _______________________________________ ) 
suma žodžiais) 

mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą. 

 

______________________ (mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)  
(rašyti asmens pavadinimą (vardą, pavardę)) 

___________________) prašymo  _______________________________________________  

_________________ netenkinti. Sprendimas prašymo netenkinti priimtas atsižvelgiant  

_ _________________________________________________________________________  
(nurodyti sprendimo priėmimo motyvus) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

 

Šis sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka ir terminais. 

 

(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

A. V. 

 

_________________ 

 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin., 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

 
Forma. Neteko galios nuo 2012-03-01 

Formos naikinimas: 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin. 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

Formos pakeitimai: 

Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
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FR0655 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2004 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. VA-66 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2012 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. VA-18  

redakcija) 

 

 
 

_ ________________________________________________________________________  

(įstaigos duomenys) 

 

LEIDIMAS STEIGTI SPECIALŲ AKCIZAIS NEAPMOKESTINAMŲ DYZELINIŲ 

DEGALŲ SANDĖLĮ 

Nr.  

 

_ ______________________________________________________________________ , 

(ūkio subjekto pavadinimas) 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) ____________,  

licencijos Nr. _________, data _________,  

veiklos vietos adresas __________, telefonas ________,  

faksas _______, elektroninio pašto adresas _____________. 

 

 

Veiklos rūšis 

 
 

Leidžiama įsigyti akcizinių prekių 

tarifinė 

grupė  

pavadinimas (-ai) prekių kodas (-ai) pagal 

Kombinuotąją 

nomenklatūrą 

matavimo 

vienetas 

 

    

    

    leidžiamas 

įsigyti kiekis 

  Iš viso:   

 

Leidimas galioja nuo 20___m. ________ d. iki 20___m. _________ d. 
(pildoma, jeigu leidimas terminuotas) 

 

______________ 

(pareigų pavadinimas) 

___________ 

(parašas) 

_______________ 

(vardas, pavardė) 

A. V. 

 

_________________ 
Formos pakeitimai: 
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Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 

Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin., 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-33, 2005-04-13, Žin., 2005, Nr. 50-1684 (2005-04-19), i. k. 1052055ISAK000VA-33 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 28 

d. įsakymo Nr. VA-66 "Dėl specialių akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlių registravimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-18, 2012-02-20, Žin., 2012, Nr. 26-1209 (2012-02-29), i. k. 1122055ISAK000VA-18 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 28 

d. įsakymo Nr. VA-66 "Dėl specialių akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlių ir asmenų, turinčių teisę 

verstis didmenine prekyba tais degalais bei juos vežti mobiliosiomis talpyklomis (autocisternomis), registravimo" 

pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-93, 2016-06-29, paskelbta TAR 2016-06-30, i. k. 2016-17866 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 28 

d. įsakymo Nr. VA-66 „Dėl Specialių akcizais neapmokestinamų dyzelinių degalų sandėlių ir asmenų, turinčių teisę 
verstis didmenine prekyba tais degalais bei juos vežti mobiliosiomis talpyklomis (autocisternomis), registravimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.33D42CE077CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0ADCB6F334AA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c2d4a7503dff11e6bcc5c96b48152012

